
5 شنبه 13 اسفند 1401
 شماره  8728

جشنواره فیلم مقاومت آغاز شد

هفدهمین جشنواره بین المللی فیلم مقاومت ديروز جمعه در 
سواحل نیلگون خلیج فارس با حضور جانشین فرمانده کل سپاه 
پاسداران انقاب اسامی و مديرعامل هلدينگ پتروشیمی 

خلیج فارس آغاز به کار کرد.
به گزارش همشهری، جشنواره فیلم مقاومت از سال ۶۲ آغاز 
به کار کرده و امسال هفدهمین دوره آن برگزار می شود. اين 
جشنواره تا ۱۱دوره با نام دفاع مقدس نامگذاری شده بود و از 

سال ۸۹ نام آن به جشنواره مقاومت تغییر کرد.
فیلم های اين دوره از جشنواره در ۳۱استان و در ۳۵۴نقطه از 
کشور اکران و در نهايت آثار برگزيده معرفی می شوند. در بخش 
اصلی که »جايزه شهید سلیمانی« نام دارد، ۶۷۴ اثر داخلی و 
در بخش »نسل روايت« که مربوط به آثار کوتاه است، ۲۹۱ اثر 
دريافت شد.در بخش جايزه دفاع مقدس نیز ۳۵۲ اثر، در بخش 
فلسطین با حضور سینماگران داخلی ۱۴۹ اثر به دبیرخانه و 
حدود ۴۰۰فیلمنامه و افزون بر ۲۰۰ اثر پژوهشی نیز به جشنواره 
امسال رسید. بیش از ۵۰کشور دنیا نیز آثاری به دبیرخانه ارسال 
کرده اند. بیش از ۳۰۰فیلمساز غیرايرانی در اين دوره آثاری دارند 

و در مجموع ۵۰۰ اثر به نمايش درمی آيد.

رقابت 16فیلم در بخش داستانی و سینمایی

اسامی آثار راه  يافته به بخش های گوناگون جشنواره بین المللی 
فیلم مقاومت هم از سوی ستاد برگزاری اين رويداد، اعام شد.

هفدهمین جشنواره بین المللی فیلم مقاومت، آثار راه  يافته 
به بخش های گوناگون جشنواره ازجمله آثار برگزيده بخش 
اصلی )جايزه شهید حاج قاسم سلیمانی(، آثار برگزيده بخش 
دفاع مقدس )جايزه مرحوم رسول ماقلی پور(، آثار برگزيده 
بخش جهان بدون اسرائیل )جايزه شهیدعماد مغنیه(، آثار 
برگزيده بخش نسل روايت )جايزه شهیدمحسن حججی(، 
آثار برگزيده بخش فیلمنامه )جايزه شهیدسیدمرتضی آوينی( 
و بخش چشم انداز )آثار بلند اقتصادی فیلمسازان جوان( را 
معرفی کرد. در بخش فیلم های داستانی بلند، ۱۰فیلم به نمايش 
درمی آيد؛ اتاقک گلی محمدعلی عسگری، غريب محمدحسین 
لطیفی، سرهنگ ثريای لیا عاج، دسته دختران منیر قیدی، 
هناس حسین دارابی،  های پاور هادی محمدپور، ضد  امیرعباس 
ربیعی، موقعیت مهدی هادی حجازی فر، شماره ده حمید 
زرگرنژاد و پالايشگاه مهرداد خوشبخت فیلم های راه يافته به اين 
بخش هستند. در بخش سینمايی هم تک تیرانداز به کارگردانی 
علی غفاری، غريب به کارگردانی محمدحسین لطیفی، موقعیت 
مهدی به کارگردانی هادی حجازی فر، اتاقک گلی به کارگردانی 
محمدعلی عسگری، منصور به کارگردانی سیاووش سرمدی و 
دسته دختران به کارگردانی منیر قیدی انتخاب شدند. در بخش 
مستند بلند هم ۵فیلم انتخاب شده اند؛ فیلم های مستند بلند من 
دهه هفتادی ام مظفر حسینخانی هزاوه، عملیات المپیک حسین 
الهام، اگِانتین سمیه ذاکری خطیر، ۷۲ساعت مصطفی شوقی 
و آغازگر يک پايان امید حسن زاده با هم رقابت می کنند. در 
بخش مستند نیمه بلند هم ۷فیلم انتخاب شده است. همچنین 
در ۲بخش داستانی و مستند کوتاه هم هر کدام ۵ و ۳ اثر به 

نمايش درمی آيد. 
هیأت داوران  ۴سريال ازجمله، زيرخاکی، گاندو، سرباز و 
شاهرگ را برای حضور در جشنواره انتخاب کردند. اين دوره 
با شعار گفتمان مقاومت نهضت جهانی مستضعفین و آزادی 
قدس شريف به همت انجمن سینمای انقاب و دفاع مقدس 
بنیاد فرهنگی روايت فتح و با دبیری جال غفاری تقدير از روز 
گذشته )۱۲اسفند( تا۱۷ اسفند ماه در سواحل خلیج فارس 

برگزار می شود. 

فخیم زاده در سریال 
»کارآگاه«

احمد معظمی قرار است سريال »کارآگاه« را با 
بازی مهدی فخیم زاده برای ۱۴۰۲به تلويزيون 

بیاورد.
به گزارش همشهری به نقل از تسنیم، اين روزها 
تلويزيون سريالی به نام »کارآگاه« را با حضور 
بازيگران شناخته شده ای جلوی دوربین دارد و 

برای ۱۴۰۲ آماده خواهد کرد.
چندی پیش مهدی فخیم زاده از حضورش در 
سريالی تلويزيونی به کارگردانی احمد معظمی 

خبر داده بود.
 عزت الله رمضانی فر از ديگر بازيگرانی است که در 

اين سريال بازی می کند. 
تصويربرداری اين سريال تا خرداد ماه سال آينده 
ادامه دارد. معظمی که اين سال ها جزو پرکارترين 
کارگردانان تلويزيونی است، اين سريال را برای 

شبکه يک می سازد. 

نقلو قول

پان

سريال خارجی

سريال ايرانی

رويداد

با پیش فرض های دهه ۷۰ نمی شود 
سینما را اداره کرد

مدير پرديس سینمايی آزادی با بیان 
اينکه سینمای ايران در حال حاضر يک 
زندگی نباتی دارد، تأکید کرد: سینما را 
با پیش فرض ها و برنامه های دهه های 
۷۰ تا ۹۰ خورشیدی نمی توان جلو 
برد . سجاد نوروزی در پاسخ به اينکه در 

حال حاضر بحث روز سینما، گرانی بلیت است و وقتی تجربه نشان 
داده برنامه ريزی ها به نتیجه چندان کارگشا و عملیاتی نرسیده، چه 
بايد کرد، به ايسنا گفت: معتقدم وقتی شما نقشه توسعه و آمايش 
محیط را نداريد به طور طبیعی نمی توانید برنامه ريزی جدی و جديد 
داشته باشید؛ پس آنچه انجام می شود صرفا دست و پا زدن برای 
بقاست، نه توسعه و اين نقطه مرگ يک صنعت است. اينکه قیمت 
بلیت سینما چقدر باشد يک مسئله انحرافی است. اگر شما بگويید 
قیمت بلیت ۵۰هزار تومان باشد، من می پرسم چرا؟ اگر بگويید 
۱۰۰هزار تومان باز هم می پرسم چرا؟ مسئله اين است که چرا به اين 
»چراها« جواب نمی دهیم؟ در کجای دنیا يک دستورالعمل واحد 
برای تمام مخاطبان سینما اعمال می شود؟ آيا جز اين است که بلیت 
سینما در هفته اول اکران يک فیلم يک قیمت دارد و در هفته های 
دوم و سوم، قیمتی ديگر؟ برای معلولان، بازنشستگان، دانشجويان، 
فیلم های ۳ساعتی و... هم هرکدام نرخ های متنوع درنظر می گیرند. 
اين تصمیم به اين دلیل است که آنها به پرسش های خود و 
 نقشه توسعه پاسخ داده اند، ولی ما می خواهیم با پیش فرض های

دهه ۷۰ برای سال ۱۴۰۲برنامه ريزی کنیم؛ يعنی همانطور که 
معاونت سینمايی ارشاد بود و می نشستند دور هم تا در يک شیوه 
کاسیک، پخش کننده و سینمادار توافق کنند که چه فیلم هايی 
اکران شوند.  کدام وضعیت زندگی و شئونات فرهنگی ما مشابه دهه 

۷۰ است که با همان روش در سال ۱۴۰۱کار کرديم؟ 

 استیون سیگال
از پوتین جایزه گرفت

ولاديمیر پوتین از استیون سیگال، هنرپیشه هالیوودی با 
اعطای يک جايزه دولتی تجلیل کرد.

به گزارش مهر به نقل از رويترز، رئیس جمهوری روسیه برای 
فعالیت های بشردوستانه و فرهنگی بین المللی استیون 
سیگال، بازيگر هالیوودی با اعطای نشان دولتی روسیه از 
وی تجلیل کرد. در اين فرمان آمده که اين بازيگر ۷۰ساله 
فیلم های اکشن، نشان دوستی روسیه را دريافت می کند 
همچنین  به تاش سیگال که بازيگر فیلم هايی مانند »در 
محاصره« بوده به عنوان نماينده ويژه وزارت خارجه روسیه 
برای روابط بشردوستانه با آمريکا و ژاپن اشاره شده است .اين 
بازيگر که در هنرهای رزمی هم تبحر دارد، متولد آمريکاست 
و در ژاپن کار و زندگی کرده و سال ۲۰۱۶ پاسپورت روسی 
دريافت کرده است. سیگال که همواره تحسین کننده پوتین 
بوده بارها به روسیه رفته و از الحاق کريمه به روسیه در سال 

۲۰۱۴ به عنوان حرکتی معقول دفاع کرده است. 
وی سال ۲۰۲۱ به يک حزب طرفدار کرملین پیوست و 
تابستان امسال هم از بخشی در شرق اوکراين که در اختیار 

روسیه قرار گرفته است، بازديد کرد.

رئیس صدا وسیمادر نخستین نمايشگاه رصتا  درباره ماهیت قانونی ساترا صحبت کرد
سکوتقانوندربارهتخلفپلتفرمها

نخستین نمایشگاه رسانه های صوت و تصویر فراگیر ایران)رصتا( با 
حضور پیمان جبلی)رئیس سازمان صداوسیما( و سعید مقیسه)رئیس 
ساترا( در محل دائمی نمایشگاه های بین المللی تهران افتتاح شد. 
نمایشگاه رصتا از یازدهم تا چهاردهم اسفندماه 1۴۰1 در این محل 

برگزار می شود و بازدید از این رویداد برای عموم آزاد است. 

گزا رش
بهروز قلی پور

روزنامه نگار

ظرفیتتا500رسانه

پیمان جبلی در نمايشگاه رصتا به اين نکته اشاره کرد که اين نمايشگاه 
بهترين مصداق حمايت رسانه ملی از تولیدکنندگان صنعت رسانه های 
صوت و تصوير فراگیر است. براساس آخرين آماری که اعام شده 
سازمان تنظیم و مقررات صوت و تصوير فراگیر در فضای مجازی نزديک 
۳۷۰مجوز تاکنون برای رسانه های فراگیر صادر کرده است. با تعامل 
بسیار خوبی که وجود دارد و اشتیاقی که برای دريافت مجوز مشاهده 
می کنیم، اين عدد احتمالاً تا چند ماه آينده به ۵۰۰مجوز برسد. رسانه 
ملی از تمام توان فکری، حرفه ای و مادی خود  برای به روز شدن استفاده 
می کند؛ همانطوری که رسانه های بیگانه از همه ظرفیت های به روز 
شده حرفه ای، فنی و فکری موجودشان استفاده می کنند، ما هم موظف 
هستیم اين کار را انجام دهیم. رئیس صداوسیما درباره رويکرد ساترا 
نسبت به رسانه های صوت و تصوير فراگیر گفت: اين نمايشگاه   بهترين 
مصداق برای تعامل و هم افزايی بین ساترا به عنوان نماينده سازمان 
صداوسیما در حوزه تنظیم گری صوت و تصوير فراگیر در فضای مجازی 
با فعالان، شرکت ها و درواقع مجموعه رسانه هايی است که در حوزه 
تولید محتوا در فضای مجازی فعالیت می کنند.۳۷۰رسانه تا الان مجوز 
گرفته اند و در يک فرايند روان در حال تعامل و همراهی هستند. رسانه ها 

قابلیت ارتقا به ۵۰۰رسانه را در چند ماه آينده دارند.

جبلی درباره ماهیت قانونی ساترا عنوان کرد: اصل ۱۷۵ قانون 
اساسی، صداوسیما را به عنوان مسئول انحصاری صوت و تصوير 
فراگیر در کشور مشخص کرده است. تفسیر شورای نگهبان 
قانون اساسی که به منزله قانون اساسی است و به همان اندازه 
اعتبار دارد در سال۱۳۷۹ دستورالعمل ها را به صورت مطلق بیان 
کرده و درواقع حکمرانی در آنجا هم بر عهده صداوسیماست. 
به لحاظ قانونی در کنار اسناد قانونی فراوانی که وجود دارد، 
نقیصه ای برای انجام اين وظیفه قانونی صداوسیما وجود ندارد. 
البته دستور مقام معظم رهبری به رئیس جمهور سابق در 

راستای همان قانون اساسی صادر شده و تکلیف را مشخص 
می کند. جبلی ادامه داد: آنجا که ما دچار نقص هستیم و نیاز به 
قانون داريم در موضوع تخلفات است که بايد مشخص شود که 
اگر تخلفی اتفاق بیفتد، دستگاه قضايی به چه شکلی بايد با آن 
برخورد کند؛ به همین خاطر در کمیسیون تلفیق حکمی برای 
تعیین قانون تخلفات آمده که امیدواريم با کمک مجلس شورای 
اسامی بتوانیم از اين نقیصه هم عبور کنیم. آيین نامه تخلفات 
بايد مشخص شود و به تصويب برسد، اما به اين معنی نیست اصل 
تنظیم گری سازمان صداوسیما و ساترا در حوزه تصوير و فراگیر 
در فضای مجازی نیاز به قانون دارد اين نیاز به قانون اگر هم وجود 
داشته در قانون اساسی و تفسیر آن تکلیفش مشخص شده است.

مواردقانونیبرایساترا

جبلی درباره اینکه تعداد بسیار محدودی از 
رسانه های صوت و تصویر فراگیر خود را رقیب 
صداوسیما می دانند، گفت: ما با رسانه هایی که 
در تعامل با ساترا هستند و خودشان را مجاب به 
رعایت هنجارها بدانند، تعامل و هم افزایی داریم؛ 
حتی به آنها کمک می کنیم و آنتن صداوسیما 
را می توانیم در اختیارشان قرار دهیم. ما اگر 
مشکلی داشته باشیم با آن رسانه هایی است 

که بر قانون شکنی، استفاده از هنجارهای 
غیراخلاقی و غیرفرهنگی و غیرمتناسب با 
نیاز و خواست فرهنگی جامعه دارند و پافشاری 
دارند تولید و انتشار محتوا داشته باشند. به هر 
حال تنظیم گر قانونی در این عرصه که سازمان 
صداوسیماست باید برای تولید و انتشار وظیفه 

خودش را انجام دهد. 
حوزه تولید محتوا در بخش خصوصی را ظرفیت 
مکملی برای حکمرانی فرهنگی و برای رفع 
نیازهای جامعه در حوزه فرهنگ می دانیم. 

سازمان صداوسیما در جایگاه قانونی تنظیم گری 
صوت و تصویر فراگیر در فضای مجازی رسالت 
خود را حمایت از فعالان بخش خصوصی در حوزه 
تولید محتوا اعم از نمایش خانگی، برنامه سازی 
تولید محتوا در قالب ها و گونه های مختلف 
می داند و در عین حال وظیفه نظارت بر تولید 
محتوا و انتشار هم برعهده این نهاد تنظیم گر 

قانونی گذاشته شده است.
جبلی درباره وضعیت تخلفات و قانونگذاری در 
مجلس در حوزه صوت و تصویر فراگیر افزود: در 

هر عرصه ای وقتی تخلفی صورت می گیرد و آن 
نهاد تنظیم گر گزارش تخلف را به دستگاه قضایی 
ارائه می دهد، دستگاه قضایی حتماً باید به گونه ای 
عمل کند که جلوی تخلف گرفته شود؛ حتی در 
فرض اول نبود آیین نامه تخلفات، به نظرمان 
می رسد وظیفه آن دستگاه نهایی حکم کننده 
که دستگاه قضایی است، ایجاب می کند جلوی 
تخلف را بگیرد؛ امیدوارم آیین نامه تخلفات که 
قرار است به تصویب مجلس و هیأت دولت برسد 

به دستگاه قضایی کمک کند.

مکث

صدا و سیما رقیب دارد؟ 

سینماها در نوروز ۱۴۰۲سانس های بیشتری دارند؟

اکران نوروزی »غریب«

فیلم های »چپ، راست«، »خط استوا«، »ملاقات خصوصی« 
و »بخارست« روی پرده سینما هستند و اکران آنها به نوروز 
می رسد، اما قرار است 5فیلم دیگر هم به جمع فیلم های نوروزی 
اضافه شوند. اکران نوروزی »غریب« محمدحسین لطیفی قطعی 
شده است. اکران فیلم های نوروزی درحالی است که تقارن نوروز 
و ماه رمضان باعث می شود سینماها سانس های بیشتری برای 
اکران نوروزی خود داشته باشند. حال باید دید این سانس ها 
در نوروز 1۴۰2تا چه اندازه می تواند به گیشه بهاری کمک کند؟

تصمیم برای سانس های بیشتر
در سال های گذشته در  ماه رمضان ساعت اکران فیلم ها در سینماها 
به بعد از افطار می رسید؛ زياد شدن سانس های اکران در آن زمان 
می توانست مخاطبان را به سالن های سینما بکشاند؛ حالا به نظر 
می رسد نوروز ۱۴۰۲و همزمانی اش با  ماه رمضان فرصت خوبی را برای 
اکران فیلم ها در سانس های بیشتر ايجاد کند؛ سانس هايی که با انتخاب 
فیلم های مخاطب پسند تکانی به گیشه اول بهار بدهند؛ هر چند بايد ديد 

قیمت بلیت سینماها در نوروز ۱۴۰۲چقدر تعیین می شود.
هنوز تصمیم قطعی برای بیشتر شدن سانس های نمايش در  ماه رمضان 
گرفته نشده، اما حبیب ايل بیگی، معاون نظارت و ارزشیابی سازمان 
سینمايی به همشهری می گويد در تاش هستند که اين اتفاق صورت 
بگیرد؛ تا سینماها در نوروز بتوانند پذيرای تماشاگرانی باشند که در 

تعطیات نوروزی به سرمی برند.

»غریب« در   نوروز 1۴۰2 می آید
تکلیف يکی ديگر از اکران های نوروزی مشخص شد؛ »غريب« به 
کارگردانی محمدحسین لطیفی که در جشنواره چهل ويکم فیلم فجر 
اکران شد، قرار است در نوروز ۱۴۰۲روی پرده باشد. غريب يک اثر با 
موضوع دفاع مقدس است که درباره شخصیت شهیدبروجردی ساخته 
شده و فعالیت های وی در کردستان را به تصوير کشیده است. سازمان 
اوج امسال ۲فیلم »سرهنگ ثريا« لیلی عاج )به عنوان فیلم اولی( 
و »غريب« لطیفی را در جشنواره داشت که به نظر می رسد ترجیح 
داده تا »غريب« را برای اکران نوروزی معرفی کند؛ فیلمی که قرار 
بود چند کارگردان در اين سال ها آن را جلوی دوربین ببرند. »غريب« 
شمايلی است از وقايع کردستان در سال های ۵۸ و ۵۹ که آغاز مسیری 
برای تبديل شهیدمحمد بروجردی به مسیح کردستان شد. بابک 

حمیديان در نقش شهیدبروجردی در اين فیلم حضور دارد و از ديگر 
بازيگران آن می توان به مهران احمدی، پرديس پورعابدينی، رحیم 
نوروزی، فرهاد قائمیان، جعفر دهقان، هژير سام، حسام محمودی و 
سامیه لک اشاره کرد. اين فیلم سینمايی توانست در چهل ويکمین 

جشنواره فیلم فجر ۶سیمرغ بلورين   دريافت کند که از آن جمله 
می توان به سیمرغ بلورين بهترين بازيگر زن برای پرديس پورعابدينی، 
 سیمرغ بلورين بهترين فیلم از نگاه ملی و جايزه ويژه هیأت داوران 

در بخش مقاومت اشاره کرد.

سینمای ایران ۴۰۰میلیاردی شد
سینمای ایران تا پایان پنجشنبه شب )11اسفند(، توانست فروش خود را از مرز 
۴۰۰میلیارد عبور داده و به ۴۰1میلیارد و ۸۰۰میلیون تومان برساند. این میزان 
فروش، با اکران ۴۹فیلم محقق شده است. در سال جاری، 1۳میلیون و 11۷هزار 
نفر در 6۰5هزار و ۸25 سانس به سینما رفته اند. ایرنا نوشته، پرفروش ترین فیلم 
امسال سینماها، »انفرادی« است که با 2میلیون و ۴۳5هزار مخاطب، ۷۷میلیارد 
و 5۸۷میلیون تومان فروخت. »سگ بند« با ۴2 میلیارد و 1۴۸میلیون تومان، 
»بخارست« با ۴۰میلیارد و ۴۹6میلیون، »پسر دلفینی« با 2۳میلیارد و »علف زار« 
با 22میلیارد و 11۳میلیون تومان، ترکیب 5 فیلم پرفروش و پرمخاطب اکران سال را 
تا به امروز تشکیل داده اند. اگرچه انتظار می رفت که گیشه سینمای ایران در فصل 
پاییز، از مرز ۴۰۰میلیارد تومان فراتر رود، اما این اتفاق به واسطه شرایط کشور به تأخیر افتاد و حالا در آخرین ماه سال محقق شده است. البته 

که سینماها، پس از رخوت پاییزی توانستند اتفاق بزرگی را در زمستان رقم بزنند و یکی از پرفروش ترین بهمن ماه ها را به ثبت برسانند .
این شرایط همچنان ادامه دارد تا یک اسفندماه خوب نیز برای سینمای کشور رقم بخورد. طی 11روز نخست اسفندماه، 5۰۰هزار نفر به سینما 
رفتند و گیشه نیز در این مدت، به مرز 1۴میلیارد و ۳2۴میلیون تومان رسیده است. این استقبال خوب از چند فیلم جدید اکران سبب شده 
تا امیدواری بسیاری به اکران 1۴۰2 به وجود بیاید؛ اکرانی که ترکیب ۴ فیلم آن مشخص شده و ۴ فیلم دیگر نیز نمایش خود را از 2۴اسفند ماه 

آغاز می کنند تا سینمای ایران با امید به فتح قله های بلندتری از میزان فروش، وارد سال جدید شود.

مکث

گزا رش
فهیمه پناه آذر

روزنامه نگار

 »روز صفر« 
با بازی دنیرو کلید می خورد

نتفلیکس سفارش ساخت 
سريال مهیج »روز صفر« با بازی 
رابرت دنیرو را به کارگردان داد. 
به گزارش مهر به نقل از ورايتی، 
»روز صفر« با بازی رابرت دنیرو 
در نخستین تجربه سريالی وی، 
به زودی کار تولیدش را شروع 
می کند .لزلی لینکا گاتر، 
کارگردان و تهیه کننده اجرايی 

اين سريال ۶ اپیزودی خواهد بود. اريک نیومن و نوآ اوپنهايم اين 
مجموعه را با همکاری مايکل اس.اشمیت، روزنامه نگار برنده 
پولیتزر نوشته اند و تهیه کننده اجرايی آن هم هستند. رابرت 
دنیرو عاوه بر بازيگر نقش اصلی در نقش رئیس جمهوری، 
تهیه کننده اجرايی آن هم هست. دنیرو از مشهورترين بازيگران 
تاريخ سینما برای »گاو خشمگین« و »پدرخوانده قسمت دوم« 
جايزه اسکار بهترين بازيگر مرد و بهترين بازيگر نقش مکمل مرد 
را دريافت کرده است. او در مجموع نامزد ۷ جايزه اسکار بازيگری 
شده و چندين بار نامزدی امی را کسب کرده که يکی از آنها برای 
بهترين بازيگر مرد در »جادوگر دروغ ها« برای اچ بی او بود که در 

آن نقش برنی مدوف را بازی کرد. 
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